
   COPIA 
    

MUNICIPIO DELLA CITTÀ DI PATTI 
    

(Città Metropolitana di Messina) 

 
    

 

 
 

TURISTICO, INFORMATICO E ISTRUZIONE 
6.1. SERVIZIO: ISTRUZIONE, MENSE, TRASPORTI 

SCOLASTICI E ASILO NIDO 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO Responsabile del 

Settore  
 
 

N. Settore 39 DEL 08-07-2025 

 
 

N. Generale 471 DEL 08-07-2025 

 
 
 

Oggetto: Approvazione graduatoria per l'ammissione al servizio asilo nido 
comunale "M. Faranda". Anno scolastico 2025/2026. 

 
  



 

 
Premesso che all’albo pretorio di questo Ente, con n. 1325 del 19/05/2025 è stato pubblicato il 
Bando per l’iscrizione all’Asilo Nido Comunale "M. Faranda" - Anno 2025/2026; 
Che il termine per la presentazione delle domande era fissato al 30/06/2025; 
Che l’ammissione al nido comunale è subordinata all’assolvimento dell’obbligo vaccinale come 
previsto dal decreto legge 7 giugno 2017, n. 73, convertito con modificazioni della legge 31 luglio 
2017, n. 119, recante "disposizioni urgenti in materia di prevenzione vaccinale, di malattie infettive 
e di controversie relative alla somministrazione di farmaci"  e che  costituisce requisito d’accesso ai 
Servizi Educativi per l’infanzia; 
Rilevato inoltre che, la stessa, è subordinata al rispetto degli standards vigenti educatore/bambino 
con riferimento alle fasce d’età; 
Considerato che, al momento della predisposizione della graduatoria, sono pervenute un totale di 
50 istanze, tutte nei termini fissati dal bando; 
Preso atto che si rende necessario procedere all’approvazione della graduatoria;  
Che l’ufficio, presieduto dal Responsabile del VI Settore, Dott. Bonsignore Salvatore, dalla 
Coordinatrice Mosca Daniela e dalla Sig.ra Giaimo Angela, Istruttore con funzione di segretario 
verbalizzante, ha redatto l’allegata graduatoria nel rispetto delle modalità e delle prescrizioni fissate 
nel bando ai sensi della L.R. 214/79 art. 3, con priorità per i bambini che hanno frequentato l’Asilo 
Nido nell’anno 2024/2025, per garantirne la continuità; 
Che il servizio verrà avviato presumibilmente il 08 settembre 2025, previa comunicazione per 
iscritto, agli aventi diritto da parte dell’ufficio competente;  
Che con determinazione Sindacale n. 08 del 10/01/2025 sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di dirigenza del VI Settore; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento dell’Asilo Nido  approvato con Delibera C.C. N. 45  del 28 Marzo 1980; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
Di approvare la graduatoria, che si allega al presente atto, per formarne parte integrante e 
sostanziale, relativa all’inserimento dei bambini presso l’Asilo Nido Comunale "M.Faranda" 
per l’anno 2025/2026;  
Di prendere atto che, la graduatoria approvata, rimarrà valida per i posti che si renderanno 
disponibili per eventuali scorrimenti, per il periodo settembre 2025/maggio 2026; 
Di dare atto che il presente provvedimento, verrà pubblicato all’Albo Pretorio del comune come 
stabilito per legge. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento  
 Angela Giaimo  

 Il Responsabile del Settore 
 F.to Dott. Salvatore Bonsignore 
 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
  



 

 
  



 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(Articolo 32 della legge 69/2009) 
 
Attesto che la Determina di cui in intestazione – a richiesta del Segretario Generale – viene 

pubblicata all’albo pretorio on line a decorrere dal 08-07-2025 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi 

e, quindi, fino al 23-07-2025. 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
(  ) 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 
 


